
Приложение 13 
к Закону Иркутской области «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области «Об областном бюджете 
на 2019 год н на плановый период 2020 и 2021 годов» 
от 
«Приложение 31 
к Закону Ир^тской области «Об областном бюджете 
на 2019 годи на плановый период 2020 и 2021 годов» 
от 17 декабря 2018 года № 131-03 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ИНЫХ МБЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ, НА 2019 - 2021 ГОДЫ 
(тыс. рублей) 

Наименования муниципальных районов 
(городских округов), поселений 

Дотации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов 

2019 год 2020 год 2021 год 

Государственная поддержка лучших 
сельских учреждений культуры 

2019 год 2020 год 2021 год 

Государственная поддержка лучших 
работников сельских учреждений 

культуры 

2019 год 2020 год 2021 год 

Создание 
модельных 

муниципальных 
библиотек 

2019 год 

На исполнение органами 
местного самоуправления 

муниципальных образовании 
Иркутской области 

обязательств по переселению 
граждан из аварийного жилья, 

признанного таковым 
до 1 января 2012 года 

2019 год 
Городские округа: 

1 . Муниципальное образование «Ангарский городской округ» 
2 . Муниципальное образование города Братска 
3 . Знминское городское муниципальное образование 
4 . Муниципальное образование «город Саянск» 
5 . Муниципальное образование «город Свнрск» 
6 . Муниципальное образование - «город Тулун» 
7 . Муниципальное образование «город Чсремхово» 

Муниципальные районы: 
8 . Муниципальное образование «Аларский район» 
9 .МуниципальноеобразованиеБалагакскийрайон 

10 . Муниципальное образование «Баяндаевский район» 
Иркутской области 

11 .Муниципальное образование Боханскнй район 
12 . Муниципальное образование «Братский район» 
13 . Муниципальное образование «Жигаловский район» 
14 . Муниципальное образование «Заларинский район» 
15 . Знминское районное муниципальное образование 
16 . Иркутское районное муниципальное образование Иркутской 

области 
17 . Муниципальное образование Иркутской области «Казачинско-

Ленекий район» 
18 . Муниципальное образование «КачугскиЙ район» 
19 . Муниципальное образование Куйтунский район 
20 . Муниципальное образование Мамско-Чуйского района 
21 .Муниципальное образование «Нижнеилимский район» 
22 . Муниципальное образование «Нижнеудинский район» 
23 . Муниципальное образование «Нукутский район» 
24 . Ольхонское районное муниципальное образование 
25 . Осинский муниципальный район 
26 . Муниципальное образование «Слюдянский район» 
27 . Муниципальное образование «Тайшетский район» 
28 . Муниципальное образование «Тулунский район» 

193 729,7 
36 696,9 
41 819,2 
14 082,5 

123 412,5 

47 616,9 
12 797,9 

39830,1 

22 126,5 
67 082,4 
21 398,5 
47 925,0 
24 200,7 

166139,7 

70 186,0 

16767,9 
58 820,4 
14 212,8 
51 837,0 

171017,9 
6 838,7 

17 147,6 
17 387,3 
32795,5 

190 513,1 
35 964,1 

100,0 

5 000,0 

5 000,0 

5 000,0 

38 425,8 

50,0 

50,0 

10 000,0 

100,0 



Наименования муниципальных районов 
(городских округов), поселений 

Дотации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов 

2019 год 2020 год 2021 год 

1 Государственная поддержка лучших 
сельских учреждений культуры 

2019 год 2020 год 2021 год 

Государственная поддержка лучших 
работников сельских учреждений 

культуры 

2019 год 2020 год 2021 год 

Создание 
модельных 

муниципальных 
библиотек 

2019 год 

На исполнение органами 
местного самоуправления 

муниципальных образований 
Иркутской области 

обязательств по переселению 
граждан из аварийного жилья, 

признанного таковым 
до 1 января 2012 года 

2019 год 
29 . Усольсксе районное муниципальное образование 
30 . Муниципальное образование «Усть-Ипимский район» 
31 . Районное муниципальное образование «Усгъ-Удинский 

район» 
32 . Черемховское районное муниципальное образование 
33 . Чунское районное муниципальное образование 
34 . Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район» 

Городские поселения: 
35 . Байкальское муниципальное образование 
36 . Мишслевское муниципальное образование 
37 . Железнодорожное муниципальное образование Уегь -

Илимского района 
Сельские поселения: 

38 .Муниципальное образование «Половинка» 
39 .Чиканское муниципальное образование 
40 . Веренское муниципальное образование 
41 .Ханжниовское муниципальное образование 
42 .УхтуЯское муниципальное образование 
43 . Уриковское муниципальное образование 
44 .Хомутовское муниципальное образование 
45 . Казачинское муниципальное образование 
46 . Ангннское муниципальное образование 
47 .Залогсхое муниципальное образование 
48 . Карлукское муниципальное образование Качугского района 
49 .Муниципальноеобразование«Хадахан» 
50 . Бугульдейское муниципальное образование 
51 . Светлолобовское муниципальное образование 
52 . Булайское муниципальное образование 
53 . Кайенское муниципальное образование Чунсхого района 

97 091,8 
8 S15.2 

14 918,6 

57 705Д1 

25 890,9 
3 531,5 

100,0 

100,0 
100,0 
200,0 

100,0 

100,0 

100.0 

100,0 

50,0 

50,0 

50,0 
50,0 
50,0 

100,0 
50,0 

100,0 
50,0 

100,0 

50,0 

50,0 
50,0 

5 000,0 

5 000,0 

ИТОГО 
НЕРАСПРЕДЕЛЕННЫЙ РЕЗЕРВ 

1 750 000,0 0.0 0,0 1 000,0 м 0,0 1000,0 0,0 0,0 35 000,0 38 425.8 
I 472 678,3 1 471 496,5 300,0 300,0 300,0 300,0 

ВСЕГО 17S0 000.01 1 472 67831 1471 496.5 1 000.0 300,0 300,0 1 000,0 300,0 300,0 35 000,0 38 425,8 

L 


